
 
 

CONVOCATÒRIA PÚBLICA D’AJUTS DRAC curs 2025-2026, PER A LA 
MOBILITAT D’ESTUDIANTS i PERSONAL DE LA UNIVERSITAT DE GIRONA, EN 
EL MARC DEL PROGRAMA DRAC DE LA XARXA VIVES 

 

I. ANTECEDENTS: 

Primer.  La Universitat de Girona forma part de la Xarxa Vives d’universitats. 

Segon.  A proposta del Vicerector de Projectes Estratègics -i membre de la Comissió Permanent 
de la Xarxa Vives- i del Vicerector d’Estudiantat, Mobilitat i Ocupació, la Universitat de Girona té 
previst participar en el programa DRAC durant el curs 2025/2026. 

Tercer. El programa DRAC té una única convocatòria oberta amb 2 períodes de resolució 
establerts i comuns a totes les universitats participants en el programa, el 28 de febrer i el 15 de 
setembre. 

Quart. La convocatòria i les bases que la regeixen restaran subjectes a les condicions que 
s’estableixen al programa DRAC de la Xarxa Vives d’universitats https://www.vives.org  

II. FONAMENTS DE DRET: 

Primer. La present resolució es dicta d’acord amb el què s’estableix als articles 23 i 
concordants de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, i amb subjecció 
a les condicions establertes per la Xarxa Vives d’Universitats.  

Segon. L’Oficina Internacional serà l’òrgan instructor encarregat de la tramitació d’aquests 
ajuts. Així mateix, en virtut de l’art. 12 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público, el Vicerector d’Estudiantat, Mobilitat i Ocupació signarà per delegació de 
signatura del rector la resolució d’atorgament que correspon a aquest darrer òrgan 
conformement allò previst  a l’art. 109, apartat K) dels Estatuts de la Universitat de Girona.  

Tercer. La concessió dels ajuts es realitzarà d’acord amb la Ley General de Subvenciones, el 
seu Reglament de desenvolupament i conforme allò que es disposa en les bases annexes a 
aquesta resolució.  

Quart. Vistos els arguments exposats i en virtut de les competències que m'han estat 
atribuïdes pels articles 105 i 109 dels Estatuts de la Universitat de Girona (Acord 
GOV/200/2025, de 29 de juliol, pel qual s'aproven els Estatuts de la Universitat de Girona -
DOGC núm. 9467, de 31 de juliol de 2025-), i pel Decret 265/2025, de 9 de desembre, pel qual 
es nomena el doctor Josep Calbó Angrill rector de la Universitat de Girona (DOGC núm. 9563, 
de 15 de desembre de 2025). 

 

RESOLC: 

Primer. Obrir el segon  període de presentació de sol·licituds d’ajuts DRAC curs 2025/2026 
amb resolució al mes de setembre, adreçada als estudiants matriculats en estudis oficials de 
grau, màster i doctorat, al personal docent i investigador (PDI) i al personal tècnic, de gestió i 
d’administració i serveis (PTGAS) de la Universitat de Girona, per al foment de la mobilitat 
entre universitats de la Xarxa Vives, segons les bases reguladores publicades per la Xarxa Vives 
d’Universitats (www.vives.org) 

 

 

https://www.vives.org/
http://www.vives.org/


 
 

 

Els dos períodes de resolució seran: 

El 28 febrer del 2026 (vinculat a activitats realitzades entre 15 setembre del 2025 i 28 de febrer 
del 2026) i s’haurà d’haver justificat i aportat tota la documentació abans del 31 març del 2026. 

El 15 de setembre del 2026 (vinculat a activitats realitzades entre el 1 de març del 2026 i el 14 
de setembre del 2026) i s’haurà d’haver justificat i aportat tota la documentació abans de 1 de 
desembre del 2026. 

Segon. Que les sol·licituds, que s’han de presentar abans de la data de realització de l’activitat 
amb independència que la resolució es realitzi amb posterioritat a aquesta, faran referència a 
activitats a realitzar entre els períodes que s’han especificat en el punt anterior. 

Tercer. La quantia total dels ajuts atorgats en cada període de resolució no superarà els 
6.300,00€, que es faran efectius a través de la unitat de despesa 11.25.003, aplicació 
pressupostària 481.00. Cas que l’import establert per a aquesta convocatòria no s’exhaureixi, 
el romanent es podrà acumular a la resolució següent.  

Quart. Les sol·licituds s’hauran de presentar en línia, a través del formulari DRAC 

Cinquè. Ordenar la publicació de la present convocatòria al tauler electrònic de la Seu 
Electrònica de la Universitat de Girona https://seu.udg.edu/serveis-dinformacio/tauler-
danuncis-electronic, i a títol merament informatiu a l’espai web de l’Oficina Internacional de 
la Universitat de Girona. 

 

El Rector de la Universitat de Girona, 

Josep Calbó Angrill 

 
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa i independentment de la seva execució immediata, les 
persones interessades poden interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant del rector de la 
Universitat de Girona en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la seva notificació, d’acord amb el que disposen 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú; o bé interposar 
directament recurs contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos administratius de Girona, en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la seva notificació, d’acord amb els articles 8.3, 14.1 i 46.1de la L1ei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.  

Igualment, les persones interessades poden interposar qualsevol altre recurs que considerin convenient per a la 
defensa dels seus interessos. 

https://aserv2.udg.edu/apps/tramits/ca-es/Escull-identificacio?IDTramit=1087
https://aserv2.udg.edu/apps/tramits/ca-es/Escull-identificacio?IDTramit=1087
https://seu.udg.edu/serveis-dinformacio/tauler-danuncis-electronic
https://seu.udg.edu/serveis-dinformacio/tauler-danuncis-electronic

		2026-03-02T12:55:04+0100
	Robert Marti Marly  (TCAT)




